

## Høringssvar fra FMU By, Kultur & Miljø, medarbejdersiden – budget 2025

FMU for BKM har følgende bemærkninger til budget 2025

### Færre pjecer og flere virtuelle borgermøder

Der er stillet forslag om en besparelse under Økonomiudvalgets budget på 0,6 mio. kroner, der vedrører færre trykte skriftlige materialer og flere virtuelle borgermøder, jf punkt 1107.

BKM, Afdeling Byudvikling og Grøn Omstilling har følgende bemærkninger til dette:

*"Vedr. reduktion af trykt materiale: Afdelingen har fokus på formidling i de politiske planer og strategier, der udarbejdes, for at gøre det indbydende og mere læsevenligt for borgere og dermed understøtte den demokratiske samtale om et givent emne. Ved formidling med strategier, helhedsplaner, lokalplaner mv, er det den enkelte medarbejder selv, der varetager opsætning af dokumenter ved hjælp af bl.a. faste skabeloner. Dette sikrer en ensartet kvalitet i materialet og minimerer udgiften til udarbejdelse. Selve udgiften til at trykke de færdige planer er meget begrænset.*

*Vedr. reduktion af antallet af borgermøder: Forvaltningen afholder borgermøder inden for den normerede arbejdstid. Der er dermed ikke ekstra personaleudgifter forbundet med disse møder. Borgermøderne er en vigtig del af formidlingsarbejdet vedrørende udviklingen af Roskilde og vurderes som en for borgerne berigende måde at kunne gå i dialog med kommunen.*

*Hvis fysiske borgermøder ændres til virtuelle møder, har dette følgende fordele og begrænsninger: Møderne kan nå bredere ud til flere og forskellige grupper af borgere, men det er sværere at opnå den gode dialog både mellem forvaltningen og borgere, og mellem politikere og borgere. Ud fra et ressourcemæssigt aspekt har vi erfaring for, at tilrettelæggelse, forberedelse og afvikling af et borgermøde er omtrent det samme om det er fysisk eller digitalt. Det er derfor umiddelbart alene transport, opsætning af borde/stole samt efterfølgende oprydning, som et fysisk møde kræver ekstra, mens et digitalt møde kræver en anden teknisk forberedelse.*

*Konklusion: Vi vurderer ikke, at forslaget kan medføre besparelser på 0,6 mio kr, og er derfor bekymrede for, at vedtages forslag, vil det faktisk kunne have personalemæssige konsekvenser i stedet".*

### Besparelser i administrationen

Regeringen har ikke formået at forenkle lovgivninger på en sådan måde, at det kræver mindre administration i kommunerne. Besparelser på 10 mio på administration skal øges med 10 mio. kr. i hvert af årene 2025-2027. Dette forventer vi vil komme til at medføre væsentlige serviceforringelser for borgerne og på det politiske niveau. Det vil eks.vis betyde, at man vil opleve længere svar- og sagsbehandlingstider.

Det er vores bekymring, at dette vil skabe et øget pres på forvaltningen, som vil svække trivlsen på arbejdspladsen og derved Roskildes Kommunes mulighed for at tiltrække og fastholde fagligt stærke medarbejdere. Det vil igen kunne medføre yderligere forringelser af kvaliteten og fagligheden af det arbejde, der skal leveres fra administrationens side, hvor stabilitet, indgående kendskab til kommunen og høj faglighed er nøgleord for arbejdet i BKM i dag.

### Hygiejne på rådhuset ved nedlæggelse af stillinger på rengøringsområdet

Der er en bekymring for, at nedlæggelse af 6-10 stillinger på rengøringsområdet vil medføre en forringelse af hygiejnen på rådhuset, som derved kunne føre til højere sygefravær og dårligere arbejdsmiljø. Dette vil sandsynligvis blive forstærket, når rådhusprojektet er effektueret, så flere ansatte vil have deres daglige gang på rådhuset i miljøer med aktivitetsbaseret indretning med fælles brug af inventar. Derudover vil et øget antal borgere komme på rådhuset, når flere borgerrettede funktioner end i dag skal rummes her. Vi vurderer desuden, at der vil skulle foretages meget voldsomme ombygninger af den gamle amtsgård, hvis eks.vis toiletfaciliteter skal være indrettet på en sådan måde, at tilstrækkelig rengøring kan sikres ved hjælp af teknologiske løsninger og ikke af personale.

På vegne af medarbejdersiden

Medarbejderrepræsentant Katinka Raabymagle, FTR for AC-gruppen